Российская Федерация

Республика Алтай

Хабаровское
сельское поселение
Сельский  Совет

депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Хабаровканын
jурт jеезези

Депутаттардын jурт

Соведи

Одиннадцатая   сессия четвертого созыва
РЕШЕНИЕ                                                                                                                       ЧЕЧИМ
 от 29.11.2019 г.                                                                                                                 № 11/3

с. Хабаровка
О повышении  окладов

месячного денежного содержания выборных

должностных лиц, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе и
о денежном содержании муниципальных служащих

Рассмотрев и обсудив предложенную главой сельского поселения изменений и дополнений в «Положения о денежном содержании выборных должностных лиц, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании муниципальных служащих» и  в соответствии с частью 2 статьи 22 Федерального закона  от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 13.12.2011 г. №334-у «О повышении окладов месячного содержания государственных гражданский служащих Республики Алтай и денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай» сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

Внести  в решения сессий сельского Совета депутатов муниципального образования Хабаровское сельское поселение «Об утверждении Положений о денежном содержании выборных должностных лиц, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании муниципальных служащих, об оплате труда работников муниципального образования Хабаровское сельское поселение» от 28.12.2010 г  №15/7,  «О внесении изменений и дополнений  в Положения о денежном содержании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании муниципальных служащих» от 28.12.2010 г. № 15/7
следующие изменения и дополнения:
Статья 1.
Повысить с 1 октября 2019 года в  1,043 раза размер  месячного вознаграждения  выборных должностных  лиц, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Хабаровское сельское поселение.

Статья 2.
Повысить с 1 октября 2019 года  в 1,043 раза размер  месячного оклада муниципальных служащих в муниципальном образовании Хабаровское сельское поселение.

Статья 3.
 Внести изменения в Приложение №2 к Положению о денежном вознаграждении

выборных должностных лиц, осуществляющие свои полномочия  на постоянной основе в муниципальном образовании Хабаровское сельское поселение.
Статья 4.         Внести изменения в Приложение №4 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании Хабаровское сельское поселение.
Статья 5.         Приложения №2, №4 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему Решению.
Статья 6.          Решение вступает в силу со дня его принятия.

Статья 7.  Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития села и сельского хозяйства.
Глава  сельского поселения                                                                    Р.У.Теренгина
                                                                                             Приложение № 2
                                                                                                      к Положению   о денежном
                                                                                                 вознаграждении выборных

                                                                                               должностных лиц, осуществляющие

                                                                                                    свои полномочия на постоянной основе

                                                                                                    в МО Хабаровское сельское поселение

	Наименование должностей
	Ежемесячный размер денежного вознаграждения
	Ежемесячное денежное поощрение

	Глава сельского поселения
	12841,23 руб.
	0,6

                                                                          Приложение №4
                                                                          к Положению
                                                                                             о денежном содержании
                                                                                                  муниципальных служащих
                                                                                                         в муниципальном образовании
                                                                                                             Хабаровское сельское поселение
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
	Наименование должности
	Категория и группа должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Раздел I. Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих в администрации муниципального образования

	Заместитель главы администрации
	руководители, высшая
	3478,22
	1,5

Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим устанавливается в зависимости от группы и категории замещаемой им должности муниципальной службы в размере должностного оклада замещаемой им должности муниципальной службы.